

MEMBER APNS تصدیق شدہ اشاعت ABC CERTIFIED آٹھ پوروائے کونیشن سے MEMBER CPNE

بانی: قاضی سراج الدین سرہندی محرم

ایڈیٹر: جمیل اطہر قاضی کراچی

پاکستان

جلد 14 ہفت روزہ الاول 1443ھ 16 اکتوبر 2021ء یکم کاک ب 2078 نمبر 284



ادارہ برائے تحفظ ماحولیات، حکومت سندھ

ماحولیاتی تجزیاتی رپورٹ

نوٹس برائے عوامی شنوائی

ادارہ برائے تحفظ ماحولیات سندھ یہ مطلع کرتا ہے کہ میسرز ایسوسی ایٹ کنسلٹنگ انجینئرز (تیسری منزل، 36 سوک سنٹر، ایم بلاک، ماڈل ٹاؤن ایکسٹنشن، لاہور) نے "کراچی ناردرن بائی پاس کی تعمیر اور ایگریڈیشن" کی ماحولیاتی تجزیاتی رپورٹ جمع کرادی ہے۔ اس منصوبے کا بنیادی مقصد ٹریفک کے بہاؤ کو یقینی بنانا اور اردگرد کے ماحول سے ٹریفک کے اثرات کو کم کرنا ہے۔ ماحولیاتی تجزیاتی رپورٹ ممکنہ ماحولیاتی اثرات کی نشاندہی کرتی ہے اور اثرات کو کم کرنے کے لئے تخفیفی اقدامات فراہم کرتی ہے۔

منصوبے کی ماحولیاتی تجزیاتی رپورٹ کی کاپی عوام الناس، متعلقین اور ماہرین کے جائزے کے لیے ڈائریکٹر جنرل کے آفس، ادارہ برائے تحفظ ماحولیات سندھ پلاٹ نمبر ایس ٹی-2/1، کورنگی انڈسٹریل ایریا، کراچی سے حاصل کر سکتے ہیں۔ ای آئی اے رپورٹ کے ساتھ عوامی نوٹس سپیک کی ویب سائٹ (www.epasindh.gov.pk) پر دستیاب ہے۔

ادارہ برائے تحفظ ماحولیات سندھ کی طرف سے عوامی شنوائی 29 اکتوبر 2021 کو صبح 10:30 بجے دی پیراڈائز بینکوںٹ گلشن مزدور ہاؤسنگ سکیم کراچی، جس میں منصوبے کے کنسلٹنٹ پراجیکٹ کے بارے میں تفصیل سے آگاہ کریں گے۔ عوام الناس، متعلقہ شہریوں، سول سوسائٹی اور دیگر تمام متعلقین سے درخواست ہے کہ وہ اس عوامی شنوائی میں شرکت کریں۔ دوسرے تمام افراد مندرجہ بالا پتے پر ڈائریکٹر جنرل، ای پی اے، سندھ یا (www.epasindh.gov.pk) کے ذریعے 15 دن کے اندر تحریری طور پر اپنے تاثرات پیش کر سکتے ہیں۔

ڈپٹی ڈائریکٹر (ٹیکنیکل)



THE EXPRESS TRIBUNE

PRINTED BY
The New York Times
DISTRIBUTION DIVISION

Saturday
OCTOBER 16, 2021
KARACHI PRICE: 100 PKR
RIP
tribune.com.pk
KARACHI

● BIDDING ADVICE

It has been an honour and
privilege to serve Pakistan

Former head of Pakistan cricket's high-performance coaching brand Bismillah



● TACKLING HESITANCY

Creating awareness
about dangers of Covid
will help in vaccination

South African actress actor Darlene Thomas



ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY GOVERNMENT OF SINDH

Public Notice

Sindh Environmental Protection Agency hereby notifies that M/S **Associated Consulting Engineers ACE Limited (3rd floor, 36-Civic Center, M-Block, Model Town Extension, Karachi)** has submitted Environmental Impact Assessment (EIA) report of **“Upgradation of Karachi Northern Bypass, Karachi.”** The major objective of this project is to efficiently evacuate port/freight traffic in earliest possible time with free flow and least impact to local /no freight traffic. The EIA report identifies potential environmental impacts from this development and provides mitigation measures to minimize the impacts.

The general public, stakeholders experts can pursue/consult the EIA report in the office of the Director General, Sindh Environmental Protection Agency located at: **Plot No. ST-2/1, Sector-23, Korangi Industrial Area, Karachi** Public Notice along with of EIA report is available on website of SEPA (www.epasindh.gov.pk).

A Public Hearing will be conducted by the Sindh EPA at **10:30 AM on 29 October 2021 at The Paradise Banquet Hall, Gulshan e Mazdoor Housing Scheme, Karachi, Sindh, Pakistan** in which the consultant will make a presentation about the project. The general public, concerned citizens, civil society organization and all other stakeholders are requested to attend this public hearing. All others who are interested to offer their comments in writing may communicate the same to Director General, EPA, Sindh on the above-mentioned address or through email at epasindh@gmail.com, within 15 days of the publication of the notice.

Deputy Director

(Technical)